
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Michel Wauters, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus,
Vincent Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Marc Vandame,
Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer, Frédéric
Lambin, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Véronique Jamoulle, Nathalie Masset, André Decourrière, Conseillers communaux.

Séance du 18.12.14

#Objet : Projet de Plan d’Action Communal de Stationnement - Adoption du projet - Mise à l’enquête
publique par le Collège des Bourgmestre et Echevins.#

Séance publique

Mobilité

Le Conseil,
Vu l’ordonnance du 22 janvier 2009 portant organisation de la politique du stationnement et création de
l’Agence du stationnement de la Région de Bruxelles-Capitale;
Vu l’ordonnance du 26 juillet 2013 instituant un cadre en matière de planification de la mobilité et modifiant
diverses dispositions ayant un impact en matière de mobilité;
Vu l’arrêté du gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale portant le volet règlementaire du Plan
Régional de Politique de Stationnement du 18 juillet 2013;
Vu la délibération du collège échevinal du 4 février 2014 approuvant le mode de passation et les règles
d’exécution du marché relatif à l’élaboration du projet de Plan d’Action Communal de Stationnement;
Vu la délibération du collège échevinal du 6 mai 2014 attribuant la mission au bureau d’études Espaces-
Mobilités;
Considérant que le projet de Plan d’Action Communal de Stationnement a pour objectifs principaux, le
maintien du système de zone bleue mis en place en 1997, l’examen de l’extension de certaines zones, la
possibilité de création de nouvelles zones et les questions du stationnement des autres types véhicules (vélos,
motos, poids-lourds);
Vu le projet de Plan d’Action Communal de Stationnement;
Vu l’ordonnance du 22 janvier 2009 et plus particulièrement les articles 15 et 16;
Vu l’article 117 de la loi communale ;
Sur proposition du Collège échevinal
DECIDE
Article 1 :
Le projet de Plan d’Action Communal de Stationnement d'Auderghem est adopté.

1/2Conseil communal - 18.12.2014 - Extrait du dossier 12562

#002/18.12.2014/A/0005#



Article 2 :
Le Collège des Bourgmestre et Echevins est chargé de soumettre le projet plan d’action communal de
stationnement à l’enquête publique entre le 5 janvier et le 5 mars 2015.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 28 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 19 décembre 2014

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Cédric Schlueppmann  

Le Bourgmestre f.f.,
Par délégation,

Bruno Collard

 

2/2Conseil communal - 18.12.2014 - Extrait du dossier 12562

#002/18.12.2014/A/0005#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Michel Wauters, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus,
Vincent Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Marc Vandame,
Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer, Frédéric
Lambin, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Véronique Jamoulle, Nathalie Masset, André Decourrière, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 18.12.14

#Onderwerp : Ontwerp van Gemeentelijk Parkeeractieplan - Aanneming - Ontwerpplan aan het
openbare onderzoek door het College van Burgemester en Schepenen te onderwerpen. 
#

Openbare zitting

Mobiliteit

De Gemeenteraad,
Gelet op de ordonnantie van 22 januari 2009 houdende de organisatie van het parkeerbeleid en de oprichting
van het Brussels Hoofdstedelijk Parkeeragentschap;
Gelet op de ordonnantie van 26 juli 2013 tot vaststelling van een kader inzake mobiliteitsplanning en tot
wijziging van sommige bepalingen die een impact hebben op het vlak van mobiliteit;
Gelet op het besluit van 18 juli 2013 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende het reglementaire
luik van het Gewestelijk Parkeerbeleidsplan;
Gelet op de beraadslaging van het College van Burgemeester en Schepenen van 4 februari 2014 die de
gunningswijze en de uitvoeringsregels van de opdracht betreffende de uitwerking van het ontwerp van
Gemeentelijk Parkeeractieplan goedkeurt;
Gelet op de beraadslaging van het College van Burgemeester en Schepenen van 6 mei 2014 die de opdracht
aan het studiebureau Espaces-Mobilités gunt;
Overwegende dat het ontwerp van Gemeentelijk Parkeeractieplan heeft tot hoofddoelen het behoud van het
ingevoerde systeem van blauwe zone in 1997, het onderzoek naar de uitbreiding van bepaalde zones, de
mogelijkheid oprichting van nieuwe zones en de vraagstukken van het parkeren van de andere soorten
voertuigen (fietsen, bromfietsen, vrachtwagens);
Gelet op het ontwerp van Gemeentelijk Parkeeractieplan;
Gelet op de ordonnantie van 22 januari 2009 en meer bepaald de artikelen 15 en 16;
Gelet op het artikel 117 van de nieuwe Gemeentewet ;
Op voorstel van het SchepenCollege
BESLIST

1/2Gemeenteraad - 18.12.2014 - Uittreksel van dossier 12562

#002/18.12.2014/A/0005#



Artikel 1 :
Het ontwerp van Gemeentelijk Parkeeractieplan van Oudergem wordt aangenomen.
Artikel 2 :
Het College van Burgemeester en Schepenen wordt belast het ontwerp van gemeentelijk parkeeractieplan aan
het openbare onderzoek te onderwerpen tussen  de 5 januari tot 5 maart 2015.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 28 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 19 december 2014

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Cédric Schlueppmann  

De Burgemeester d.d.,
Bij opdracht,

Bruno Collard

 

2/2Gemeenteraad - 18.12.2014 - Uittreksel van dossier 12562

#002/18.12.2014/A/0005#


